

# Familjen: att helga familjen dag för dag

"Varje kristet hem borde vara – sade den helige Josemaría 1970 i en predikan – en fridens oas i vilken det bortom vardagens små motgångar går att uppfatta en intensiv och uppriktig tillgivenhet samt en djup frid till följd av en äkta tro som omsätts i gärningar." (När Kristus går förbi, 22, 4)

2021-07-12

Vår Herres ömhet är verkligen oändlig. Se med vilken mildhet han

behandlar sina barn. Han har gjort äktenskapet till ett heligt band, till en bild av Kristi förening med sin Kyrka (Jfr Ef 5:32), ett stort sakrament på vilket den kristna familjen grundar sig så att den med Guds nåd kan vara en plats präglad av fred och endräkt, en helighetens skola. Föräldrarna är Guds medarbetare: detta är grunden för barnens älskvärda plikt att vörda sina föräldrar. Med rätta kan man kalla det fjärde budet – som jag skrev för många år sedan – det ljuvaste av tio Guds bud. När man lever äktenskapet som Gud vill, heligt, blir hemmet ljust och glädjefyllt.

### **När Kristus går förbi, 78, 6**

Dessa familjer levde av Kristus och hjälpte andra att lära känna Kristus. De utgjorde små kristna gemenskaper som utstrålade evangeliets budskap. Familjer som var lika andra familjer på den tiden, men som besjälades av en ny anda

som smittade av sig på dem som närmade sig dem och som umgicks i dem. Sådana var de första kristna, och sådana måste även vi vara som är kristna av idag: vi måste så glädje och frid, den glädje och den frid som Jesus har utverkat åt oss

### **När Kristus går förbi, 30, 5**

Jag blir rörd av att Aposteln kallar det kristna äktenskapet för *sacramentum magnum* – ett stort sakrament. Även därav drar jag slutsatsen att föräldrarnas arbete är av största vikt.

Ni deltar i Guds skapande kraft och därför är människornas kärlek helig, ädel och god: den är en hjärtats glädje som Herren – i sin kärleksfulla försyn – vill att andra frivilligt skall avstå från.

Varje barn som Gud skänker er är en stor gudomlig välsignelse: var inte rädda för att få barn!

## Smedjan, 691

Då jag tänker på kristna hem, tycker jag om att föreställa mig dem ljusa och glädjefyllda, som den heliga Familjens hem var. Julens budskap återljuder med kraft: Ära vare Gud i höjden, och frid på jorden åt människor som har hans välbehag (Luk 2:14). Låt Kristi frid råda i era hjärtan (Kol 3:15), skriver Aposteln: den frid som kommer av att veta att vi är älskade av Gud, vår Fader, införlivade med Kristus, försvarade av Jungfru Maria och beskyddade av den helige Josef. Detta är det stora ljus som lyser upp vårt liv och som även i våra svårigheter och i vårt personliga elände får oss att gå oförfärat framåt. Varje kristet hem borde vara en fridens oas i vilken det bortom vardagens små motgångar går att uppfatta en intensiv och uppriktig tillgivenhet samt en djup frid till följd av en äkta tro som omsätts i gärningar.

## **När Kristus går förbi, 22, 4**

Det gäller att helga hemmet dag för dag genom att med ömsesidig tillgivenhet skapa en äkta familjeatmosfär. För att helga varje dag måste man utöva många kristna dygder, först och främst de teologala och därefter alla andra: klokhet, lojalitet, uppriktighet, ödmjukhet, flit, glädje ... När man talar om äktenskapet, om det äktenskapliga livet, är det nödvändigt att först göra en tydlig hänvisning till makarnas kärlek.

## **När Kristus går förbi, 23, 4**

.....